
Pradžia>Kreipimasis į teismą>ES ir nacionalinės teisės sistemos>Specializuoti nacionaliniai teismai

Specializuoti nacionaliniai teismai

Lenkija

Šioje dalyje pateikiama informacija apie Lenkijos specializuotų teismų sistemą.

  LTLT
Pradžia>Kreipimasis į teismą>ES ir nacionalinės teisės sistemos>Specializuoti nacionaliniai teismai

Specializuoti nacionaliniai teismai

Lenkija

Šioje dalyje pateikiama informacija apie Lenkijos specializuotų teismų sistemą.

Pradžia>Kreipimasis į teismą>ES ir nacionalinės teisės sistemos>Specializuoti nacionaliniai teismai

Dėmesio! Šiame puslapyje originalo kalba ( ) neseniai atlikta pakeitimų. 
Puslapį jūsų pasirinkta kalba šiuo metu rengia mūsų vertėjai.

Jis jau išverstas į šias kalbas: .
Swipe to change

lenkų

Specializuoti teismai
Lenkijoje yra keli specializuoti teismai ir specialiosios jurisdikcijos teismai.
Aukščiausiasis Teismas (Sąd Najwyższy)
Aukščiausiasis Teismas yra aukščiausia teismo institucija. Jis įgyvendina teisminę visų kitų teismų sprendimų kontrolę, užtikrindamas įstatymų ir teismų 
praktikos aiškinimo nuoseklumą.
Aukščiausiasis Teismas nėra bendrosios kompetencijos teismas. Jis nagrinėja bylas kasacine tvarka, taip pat kitus apeliacinius skundus dėl teismo 
sprendimų ir priima nutarimus, išaiškindamas teisės nuostatas, kurios kelia abejonių arba dėl kurių vykdymo atsiranda teismo sprendimų nenuoseklumas. Jis 
taip pat priima nutarimus išspręsdamas jam pateiktus teisinius klausimus, kylančius nagrinėjant konkrečias bylas.
Lenkijos Aukščiausiasis Teismas ( ) skelbia savo sprendimus kartu su motyvais  interneto svetainėje, kuri Sąd Najwyższy
išversta ir į anglų kalbą.
Konstitucinis Teismas (Trybunał Konstytucyjny)
Lenkijos teisės sistemoje Konstitucinis Teismas ( ) nėra laikomas bendrosios kompetencijos teismu.Trybunał Konstytucyjny
Konstitucinis Teismas priima sprendimus dėl:

Visi jo sprendimai kartu su motyvais skelbiami viešai  interneto svetainėje, kuri išversta ir į anglų kalbą.
Valstybės tribunolas (Trybunał Stanu)
Valstybės tribunolas ( ) nagrinėja bylas, iškeltas asmenims užimantiems (arba užėmusiems) aukščiausius postus valstybės tarnyboje už Trybunał Stanu
Konstitucijos ar kitų teisės aktų pažeidimą.
Daugiau informacijos galima rasti  interneto svetainėje.
Administraciniai teismai
Administracinių teismų sistemą sudaro  ( ) ir , kurių yra po Aukštasis administracinis teismas Naczelny Sąd Administracyjny regioniniai administraciniai teismai
vieną kiekvienoje  ar regione ( ).vaivadijoje wojewódzkie sądy administracyjne
Aukštasis administracinis teismas

Aukštasis administracinis teismas nuo 2007 m. spalio 1 d. skelbia visus savo sprendimus kartu su motyvais. Į duomenų bazę vis dar keliami ankstesni 
sprendimai. Teismo interneto svetainė yra tik lenkų kalba.
Aukštasis administracinis teismas ( ) savo sprendimus kartu su motyvais skelbia savo interneto svetainėje.Naczelny Sąd Administracyjny

Šio puslapio turinį nacionaline kalba tvarko atitinkamos valstybės narės. Vertimus atliko Europos Komisijos tarnyba. Į kompetentingos nacionalinės 
institucijos originale įvestus pakeitimus vertimuose gali būti neatsižvelgta. Europos Komisija neprisiima jokios atsakomybės ar teisinių įsipareigojimų už 
šiame dokumente pateiktą ar nurodomą informaciją ar duomenis. Daugiau informacijos apie už šį puslapį atsakingos valstybės narės autorių teisių taisykles 
rasite puslapyje „Teisinė informacija“.

Lenkijos Aukščiausiojo Teismo

nacionalinių teisės aktų ir tarptautinių sutarčių konstitucingumo;
dėl nacionalinių teisės aktų atitikties tarptautiniams susitarimams, kuriuos būtina ratifikuoti prieš patvirtinant juos parlamente;
dėl teisės normų, kurias priima centrinės valdžios institucijos, ratifikuotų tarptautinių susitarimų ir teisės aktų atitikimo Konstitucijai;
dėl politinių partijų tikslų bei veiklos konstitucingumo;
dėl konstitucinių skundų.

Lenkijos Konstitucinio Teismo

Lenkijos valstybės tribunolo

priima sprendimus dėl vietos valdžios institucijų arba regioninių valstybės valdymo institucijų ( ) norminių aktų terenowe organy administracji publicznej
atitikties įstatymams;
priima sprendimus dėl skundų dėl administracinių sprendimų, dėl administracinėse bylose priimtų sprendimų pagal skundus (arba nutraukia tokias bylas), 
taip pat dėl sprendimų, kuriuos galima apskųsti remiantis faktinėmis bylos aplinkybėmis;
priima sprendimus dėl tam tikrų vietos valdžios institucijų arba tokių institucijų asociacijų nutarimų;
teikia atsakymus į teisinius klausimus, kuriuos jam išnagrinėti pateikia vietos valdžios skundus nagrinėjančios įstaigos.

Aukštasis administracinis teismas
Paskutinis naujinimas: 10/12/2012


